
Uchwała Nr      /       /2025 

Rady Powiatu w Chełmie 

z dnia                     2025 r. 

 

w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej 

granice Powiatu Chełmskiego polegającej na wyłączeniu z gminy Chełm obrębów 

ewidencyjnych: Janów, Okszów-Kolonia, Pokrówka, Żółtańce-Kolonia, Horodyszcze, 

Horodyszcze-Kolonia, Rudka, Parypse oraz Zawadówka i włączeniu obrębów 

ewidencyjnych do miasta Chełm. 

 

Na podstawie art. 3b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 

w trybie Uchwały Nr XI/71/2025 Rady Powiatu w Chełmie z dnia 18 lutego 2025 r.  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Chełm 

w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu 

Chełmskiego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2025 r. poz. 1048) Rada Powiatu 

w Chełmie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się negatywną opinię w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, 

naruszającej granice Powiatu Chełmskiego polegającej na wyłączeniu z gminy 

Chełm obrębów ewidencyjnych: Janów (powierzchnia 481,38 ha), Okszów 

(powierzchnia 191,29 ha), Okszów-Kolonia (powierzchnia 186,45 ha), Pokrówka 

(powierzchnia 558,61 ha), Żółtańce-Kolonia (powierzchnia 171,27 ha), Horodyszcze 

(powierzchnia 653,67 ha), Horodyszcze-Kolonia (powierzchnia 253,76 ha), Rudka 

(powierzchnia 962,60 ha), Parypse (powierzchnia 509,60 ha) oraz Zawadówka 

(powierzchnia 478,81 ha) i włączeniu obrębów ewidencyjnych do miasta Chełm. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Chełmie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały w sprawie wydania opinii w przedmiocie zmiany granic gminy 

Chełm, naruszającej granice Powiatu Chełmskiego polegającej na wyłączeniu z gminy 

Chełm obrębów ewidencyjnych: Janów (powierzchnia 481,38 ha), Okszów 

(powierzchnia 191,29 ha), Okszów-Kolonia (powierzchnia 186,45 ha), Pokrówka 

(powierzchnia 558,61 ha), Żółtańce-Kolonia (powierzchnia 171,27 ha), Horodyszcze 

(powierzchnia 653,67 ha), Horodyszcze-Kolonia (powierzchnia 253,76 ha), Rudka 

(powierzchnia 962,60 ha), Parypse (powierzchnia 509,60 ha) oraz Zawadówka 

(powierzchnia 478,81 ha) i włączeniu obrębów ewidencyjnych do miasta Chełm. 

Prezydent miasta Chełm z uwagi na przystąpienie przez miasto Chełm do procedury 

zmiany granic administracyjnych, działając w oparciu o art. 4b ust. 1 pkt 2 i ust. 2 w zw. z art. 

4a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465 i 1572) pismem nr DOR.033.6.2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. zwrócił się o wydanie 

przez Radę Powiatu w Chełmie odpowiedniej opinii, po przeprowadzeniu wymaganych 

prawem konsultacji. 

Zgodnie z treścią artykułu 4b ust. 1 pkt 2 i ust. 2 w związku z art. 4a ust. 2 i 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.)., 

przeprowadzenie konsultacji jest niezbędne w celu wydania opinii przez Radę Powiatu  

w Chełmie. 

Rada Powiatu w Chełmie w dniu 18 lutego 2025 r. na podstawie art. 3b ust. 1 pkt 2  

i art. 3d ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) podjęła Uchwałę Nr XI/71/2025 Rady Powiatu w Chełmie 

z dnia 18 lutego 2025 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy 

Chełm w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu 

Chełmskiego (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2025 r. poz. 1048). Termin rozpoczęcia 

konsultacji wyznaczono na dzień 14 marca 2025 r., natomiast zakończenia na dzień 

16 marca 2025 r. (§ 5 uchwały). Konsultacje odbyły się we wskazanym okresie. Udział wzięło 

w nich 3 381 mieszkańców Gminy Chełm. Konsultacje dotyczyły wyrażenia opinii poprzez 

odpowiedź na pytanie: „Czy jest Pani/Pan za zmianą granic pomiędzy miastem Chełm  

i gminą Chełm polegającą na wyłączeniu z gminy Chełm obrębów ewidencyjnych: Janów 

(powierzchnia 481,38 ha), Okszów (powierzchnia 191,29 ha), Okszów-Kolonia (powierzchnia 

186,45 ha), Pokrówka (powierzchnia 558,61 ha), Żółtańce-Kolonia (powierzchnia 171,27 ha), 

Horodyszcze (powierzchnia 653,67 ha), Horodyszcze-Kolonia (powierzchnia 253,76 ha), 

Rudka (powierzchnia 962,60 ha), Parypse (powierzchnia 509,60 ha) oraz Zawadówka 

(powierzchnia 478,81 ha) i włączeniu tych obrębów ewidencyjnych do miasta Chełm?”. 



Komisja powołana Uchwałą Nr 225/2025 Zarządu Powiatu w Chełmie z dnia  

13 marca 2025 r. w sprawie organizacji i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy 

Chełm w przedmiocie zmiany granic gminy Chełm, naruszającej granice Powiatu 

Chełmskiego, ustaliła wyniki przeprowadzonych konsultacji oraz sporządziła protokół. 

Szczegółowe wyniki konsultacji:  

1) ogółem liczba mieszkańców Gminy Chełm – 14 988; 

2) liczba osób, które wzięły udział w konsultacjach – 3 381; 

3) liczba ankiet konsultacyjnych ważnych – 3 175, co stanowi 93,91%  

w odniesieniu do liczby osób, które wzięły udział w konsultacjach,  

w tym: 

a) liczba ankiet konsultacyjnych popierających („TAK”) – 0,   

co stanowi 0% w odniesieniu do liczby mieszkańców i 0%  

w odniesieniu do liczby ankiet konsultacyjnych ważnych, 

b) liczba ankiet konsultacyjnych przeciw („NIE”) – 3 175, co stanowi 21,18% ankiet 

konsultacyjnych w odniesieniu do liczby mieszkańców, a 100%  

w odniesieniu do liczby ankiet konsultacyjnych ważnych, 

c) liczba ankiet konsultacyjnych wstrzymujących się („wstrzymuję się”) – 0, co stanowi 

0% ankiet konsultacyjnych w odniesieniu do liczby mieszkańców, i 0% w odniesieniu do 

liczby ankiet konsultacyjnych ważnych. 

Wyniki przeprowadzonych konsultacji jednoznacznie wskazały zdecydowany sprzeciw 

mieszkańców gminy Chełm dotyczycący zmiany dotychczasowych granic zaproponowanych 

przez miasto Chełm. Rada Powiatu w Chełmie w przedmiotowej sprawie, kierowała się 

wynikami konsultacji. Przeciwko wspomnianym zmianom opowiedziało się 100% 

głosujących, w oparciu o liczbę głosów ważnie oddanych. 

 

 

 

 


